r~~

Câmara Municipal de Chã Grande
t Casa Paulo Viana de Queiroz

CNPI: 08.140.121/0001-40

ATA DA 4a REUNIÃO ORDINÁRIA DO l ° PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025.

DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro do ano 2025, às 9 horas, na Sede da Câmara
Municipal de Vereadores de Chã Grande, reuniu-se a COMISSÃO DE JUSTIÇA E
REDAÇÃO: sob a Presidência da VEREADORA MARIA CÉLIA LIRA SANTOS.
VEREADOR JADERSON CARLOS DOS SANTOS Relator, e o VEREADOR
`ÁTT',TlC(\ T CFl A DT'O Ti C A KTTl1C , a- tr..tnr An

\1 £,L.' LJVI \ LI JI 11\L LI ✓%J Li  LJi ).l \ 1 t/LI, 111 tii l llJi V, (3 11111 .&'& LI(LLl1 t1L!

DIA, da 1 a Reunião ordinária do 1O período legislativo dc 2025: a Presidente, MARIA
Ut L1A LUZA SAN 1 US, reuniu os membros da Comissão supracitada, considerando as

matérias recebidas para análise: 1) o PROJETO DE LEI N° 02/2025, "DISPÕE
SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO DOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO
MUNICÍPIO DE CHÁ GR A NDi: /UF E D ~ OUTRAS C PROVIDÊNCIAS.",  DIa
L.1V1 ~lt/11 1V ✓L t/i LL 1 V1\L lL ♦✓LIS L L L ✓L ~ VV 11\L lV   ✓L

AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO; 2) PROJETO DE LEI N°
Ú3/zuz , "Altera a Lei n" 773, de 2i de abril de LÜ12, e da outras providencias. , lit
AUTORIA DA MESA DIRETORA. Após análise das matérias, o Relator manifestou
seu voto pela APROVAÇÃO das matérias em apreciação. Em seguida, a Presidente,
Maria CM ia Tira car►tnc rir+!! t(' fT; 1%.1 T111 fTA • 1l n RR(1B'Tf f1 T.l{ T 1T°

02/2025, "DISPÕE SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO DOS SERVIDORES ATIVOS E
PINAI i VU ÚV 1VIU1VILWIV Ii l,1iA liKA1NVL/1't t LEf\ UU 1 KJ S

PROVIDENCIAS.", DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO; 2)
PROJETO DE LEI N° 03/2025, "Altera a Lei n° 773, de 23 de abril de 2022, e dá

t~rr~xiriNtiria•. " Til~ AT TTfR1A nA MFCA fIRFTfR A crphr t4'frlA i P9r. r

do Relator à apreciação de todos os vereadores que formam a Comissão, foi aprovado
por unanimidade dos presentes; Evada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada as 9

horas e 48 minutos, eu WEDSON SOARES DOS SANTOS, Secretário, lavrei a
presente Ata que lida e aprovada, será assinada pela Senhora Presidente e demais

mhrms iia_Cnmissã

r`TDL`TtTiil~TTi'L` T 1
LJ111 LJi! i lJl \ 1 iJ J! V

~~.

Maria Célia Lira Santos
Presidente da Comissão

Berson Carlos dos Santos
Relator

4
edson Soares dos Santos

Membro

(If

Página 4 de 4

Av. São José, 36— Centro — Chã Grande — PE — CEP: 55636-000 — Fone: (0**81) 3537-1160
www.camaradechagrande.he.gov.br

E-mail: cannarachagrandt(a'hotn:ail.com

'SI